Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei 
complementar: 

Art. 1° Fica criado no Anexo I, Quadro de Cargos da Lei 
Complementar n° 381, de 10 de dezembro de 2016, o cargo de 4 
provimento efetivo seguinte: 

I — Agente de Apoio Escolar: 1500 (um mil e quinhentos) 
cargos; 

Art. 2° 0 cargo de Agente de Apoio Escolar tell a 
remuneração de R$2.942,55, conforme previsto na Tabela 4 do Anexo 
III, da Lei Complementar n° 381, de 10 de dezembro de 2016, e deverá 
atender aos seguintes requisitos: 

artigo: 

I- escolaridade: